



ที่ MO 053/2560

วันที่ 9 พฤศจิกายน 2560

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ประจำปีไตรมาส 3 ปี 2560

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานประจำปีไตรมาส 3 ปี 2560 จากงบการเงินรวม ซึ่งมีผลกำไรสุทธิ 15.62 ล้านบาท ในขณะที่งวดเดียวกันของปีก่อนมีผลกำไรสุทธิ 0.06 ล้านบาท บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีผลกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวนเงิน 15.56 ล้านบาท อย่างไรก็ตามบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีผลกำไรจากการดำเนินงานก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่ายของไตรมาส 3 ปี 2560 เป็นจำนวนเงิน 87.61 ล้านบาท ในขณะที่ไตรมาสเดียวกันของปีก่อนมีผลกำไรจากการดำเนินงานก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่ายเป็นจำนวนเงิน 61.95 ล้านบาท เนื่องจากปัจจัยหลัก ดังนี้

1. โรงสกัดน้ำมันปาล์มดิบและโรงไฟฟ้าของบริษัทฯ สามารถเดินกำลังการผลิตได้เต็มตามแผนที่วางไว้
2. ผลผลิตผลปาล์มสดเพิ่มขึ้น ด้วยจากสภาพอากาศฝนดีทำให้ผลผลิตมากขึ้นและเปอร์เซ็นต์น้ำมันสูงขึ้น ส่งผลให้ต้นทุนต่ำลง
3. ปริมาณน้ำมันปาล์มดิบในประเทศเพิ่มขึ้นกว่าปกติ เนื่องจากผลผลิตที่เพิ่มขึ้นและการส่งออกน้อยจากราคาในประเทศสูงกว่าราคาตลาดโลก จึงทำให้โรงสกัดน้ำมันปาล์มดิบไม่สามารถส่งน้ำมันปาล์มดิบไปจำหน่ายยังต่างประเทศได้
4. ผลกระทบจากปัจจัยภายใน ได้แก่ โครงการล้มต้นปาล์มเก่าเพื่อปลูกใหม่ (Replant) ทำให้ปริมาณผลปาล์มสดของสวนของบริษัทฯ ยังออกผลผลิตได้ไม่เต็มที่

#### วิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

1. รายได้จากการขายและการให้บริการในไตรมาส 3 ปี 2560 มีจำนวน 1,165.16 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 226.49 ล้านบาท หรือร้อยละ 16.27 เนื่องจากราคาขายโดยเฉลี่ยของผลิตภัณฑ์หลักในไตรมาส 3 ปี 2560 ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน ร้อยละ 29.88 และปริมาณขายของผลิตภัณฑ์หลักลดลงร้อยละ 1.01
2. ต้นทุนขายและการให้บริการในไตรมาส 3 ปี 2560 มีจำนวน 1,033.54 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 264.98 ล้านบาท หรือร้อยละ 20.41 ซึ่งเกิดจากต้นทุนของวัตถุดิบโดยเฉลี่ยลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน และลดลงในอัตราที่มากกว่ารายได้ที่ลดลง จึงมีผลทำให้อัตรา

กำไรขั้นต้นของบริษัทฯ และบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จากร้อยละ 6.69 เป็นร้อยละ 11.30

3. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 61.26 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 7.49 ล้านบาท หรือร้อยละ 13.93 เนื่องจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางรัศมี พงศ์จินดานนท์)

Chief Financial Officer